
&
Kooperativa

tisk ZZ)
11111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111

*86034189351003000*

VIENNA INSURANCE GROUP

Dodatek č. 3

k pojistné smlouvě č. 8603418935

pro pojlštěni. podnlkatelských rízík - TREND 14

Kooperativa pojišťovna,a.s.,Vienna Insurance Group
se sídlem Pobřežní 665/21, 186 00 Praha 8, Česká republi.ka

IČO: 47116617, zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897
(dále jen "pojistiteL")

a

Městská část Praha Lipence
Zastoupená:

Mgr. Kadlecová Lenka, starostka
IČO: 00241431
se sídlem / bydli.štěm: K Obci. 47, 155 00 Praha 5 Li.pence,Česká republi.ka
Korespondenční adresa je shodná s adresou sídla poji.stníka.

tel.: 257924350

e-mai.l: mu.li.pence@ti.scaLi..cz

(dále jen "pojistnik")

uzavírají

podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, tento dodatek k poji.stné smlouvě (dále jen
"dodatek"), který spolu s poji.stnými. podmínkami. poji.sti.tele uvedenými. v článku 1. tohoto dodatku a přílohami.
tohoto dodatku tvoří nedílný celek.

Strana 1 (celkem 16), PDF gvv, 8603418935



čLANEK1.
Úvodní ustanovení

1. Po změnách provedených tímto dodatkem je sjednaný rozsah poji.štěni následující:

2. Poji.stnik je zároveň poji.štěným.

3. Předmět činnosti pojištěného ke dni uzavření tohoto dodatku zůstává beze změny a je vymezen pojistnou
smlouvou ve znění před nabytím účinnosti tohoto dodatku.

4. Pro pojištění sjednané tímto dodatkem platí občanský zákoník a ostatní obecně závazné právní předpisy v
platném znění, ustanovení tohoto dodatku a následujíci pojistné podmínky:

P-l00/14 - Všeobecné poji.stné podminky pro poji.štěni majetku a odpovědnosti.
ZSU - 500/17 - Zvláštní smluvní ujednání k poji.štěni odpovědnosti.za újmu
a dáLe:
P-150/14 - ZvLáštni poji.stné podminky pro žtvelní poji.štěni
P-200/14 - Zvláštní poji.stné podmínky pro pojištění pro případ odcízení
P-20S/14 - Dodatkové poji.stné podminky upravující způsoby zabezpečení
P-600/14 - Zvláštní poji.stné podmínky pro pojištění odpovědnosti. za újmu

5. Doba trvání pojištění
Počátek změn provedených dodatkem: 6.5.2021
Výroční den počátku pojištění: 28.04.

Pojíštěnt se sjednává na dobu jednoho pojistného roku. Poji.štění se prodLužuje o další poji.stný rok, pokud
některá ze smluvních stran nesdělí písemně druhé smluvní straně nejpozději. šest týdnů před upLynutím
příslušného poji.stného roku, že na dalším trvání poji.štění nemá zájem. V případě nedodržení Lhůty pro
doručeni sděleni uvedené v předchozí větě pojištění zani.ká až ke konci následujícího poji.stného roku, pro
který je tato lhůta dodržena.
Pojištění však zanikne nejpozději k 27.4.2028 po tomto dni. ji.ž k prodloužení poji.štěni nedochází.

čLANEK2.
Pojištění majetku na místě pojištění

Pravi.dla pro stanoveni výše poji.stného plnění jsou podrobně upravena v poji.stných podmínkách vztahujicich se
ke sjednanému poji.štěni a v dalších ustanoveních této poji.stné smLouvy. Na stanovení výše poji.stného plnění
tedy může mít vLi.v např. stupeň opotřebení, provedení opravy či. znovupoří.zeni nebo způsob zabezpečení
poji.štěných věci.

Místo pojištění č.l: K obci 47,15531 Praha, Lipence
Specifikace místa pojištění: seznam míst dle přiloženého seznamu na území obce Praha 5 Lipence

1. ŽIVELNÍ POJIŠTĚNÍ
1.1 Sjednává se zákLadníživeLní pojištěni proti. pojistným nebezpečím: POŽARNÍ NEBEZPEČÍ, NARAZ NEBO

pAD a KOUŘpro tyto poji.štěné věci.:

NEMOVITÉOBJEKTY

1.1.1 Budova vlastní.
Popi.s: soubor budov dLe seznamu
Pojtštuje se na novou cenu.
Poji.stná částka: 166352000 Kč.

1.1.2 Soubor ostatních staveb vlastních.
Popi.s: soubor staveb dLe seznamu
Poji.šťuje se na novou cenu.

Strana 2 (celkem 16), PDF gw, 8603418935



Poji.stná částka: 3 219 900 Kč.

MOVITÉ PŘEDMĚTY

1.1.3 Soubor vlastních movttých zařízení a vybaveni.
Popi.s: movi.té věci. dle seznamu
Pojišťuje se na novou cenu.
Poji.stná částka: 4450000 Kč.

1.1.4 Soubor vlastních cenných předmětů a finančních prostředků.
Popi.s: pení.ze a centny v budově Úřadu MČ
Poji.štění. se sjednává na první. rízíko.
Li.mtt poji.stného plnění. 150000 Kč.

Spoluúčast pro případ škod způsobených požární.m nebezpečí.m, nárazem nebo pádem a kouřem na mí.stě
poji.štění. Č. 1 či.ní. 5 000 Kč.

1.2 Sjednává se doplňkové ži.velní. poji.štění. proti poji.stnému nebezpečí. POVODEŇNEBOZÁPLAVApro:
1.2.1 Nemovtté objekty. které jsou pojištěny v základním živelním pojištění.

Li.mi.t poji.stného plnění. (v rámci. poji.stné částky): 10000000 Kč
1.2.2 Movtté předměty. které jsou pojištěny v základním živelním pojištěni.

Li.mtt poji.stného plnění. (v rámci. poji.stné částky): 3750000 Kč

Celkový hmit plnění. z poji.stných událostí. vzni.klýchpůsobení.m povodně nebo záplavy na nemovttých objektech
a movttých předmětech v mí.stě poji.štění.:13 750 000 Kč
Spoluúčast pro případ škod způsobených povodní. nebo záplavou čtnt 50/0. min. 25 000 Kč

Pojtstní.k prohlašuje, že na mí.stě poítštěnt č.1 se v poslední.ch 20 letech nevyskytla povodeň nebo záplava ani.
jednou.

1.3 Sjednává se doplňkové ži.velni poji.štění. proti. poji.stnému nebezpeči VODOVODNÍ NEBEZPEČípro:
1.3.1 Nemovtté objekty. které jsou pojištěny v základním živelním pojištěni.

l.trntt poji.stného plněni (v rámci. poji.stné částky): 20000000 Kč
1.3.2 Movtté předměty. které jsou pojištěny v základním živelním pojištění.

Límít poji.stného plnění. (v rámci. poji.stné částky): 3 150000 Kč

Spoluúčast pro případ škod způsobených vodovod nim nebezpečím či.ní. 5 000 Kč.

1.4 Sjedn~v~ se doplňk9vé ži.velní.poji.štění proti. poji.stným nebezpečím VICHŘICENEBOKRUPOBITÍ. SESUV.
ZEMETRESENIa TIHA SNEHUNEBONAMRAZYpro'

1.4.1 Nemovtté objekty. které jsou pojištěny v základním živelním pojištěni.
Lírntt poji.stného plnění (v rámci. poji.stné částky): 20000000 Kč

1.4.2 Movtté předměty. které jsou pojištěny v základním živelním pojištěni.
Li.mi.t poji.stného plnění (v rámci. poji.stné částky): 3150000 Kč

Spoluúčast pro případ škod způsobených víchřtct, krupobi.tí.m sesuvem, zemětřesením a tíhou sněhu nebo
námrazy či.ní. 5 000 Kč.

Pojištění pro případ škod způsobených tíhou sněhu nebo námrazy se vztahuje pouze na škody vzniklé na
poji.štěných budovách.

2. POJIŠTĚNÍ PRO PŘÍPAD ODCIZENÍ
2.1 Pojištění pro přtpad odci.zení.KRÁDEŽÍS PŘEKONÁNÍMPŘEKÁŽKYnebo LOUPEŽÍ se sjednává pro tyto

poji.štěné věci.:

NEMOVITÉOBJEKTY

2.1.1 Budova vlastni.
Popi.s : soubor budov dle seznamu
Pojišťuje se na novou cenu.

Strana 3 (celkem 16), PDF gvv, 8603418935



Pojištěni se sjednává na první riziko.
UmU pojistného plněni: 2 000 000 Kč

2.1.2 Soubor ostatních staveb vlastních.
Popis: soubor staveb dle seznamu
Pojišťuje se na novou cenu.
Pojištěni se sjednává na první riziko.
l.ímtt pojistného plněni: 500 000 Kč

MOVITÉ PŘEDMĚTY

2.1.3 Soubor vlastních movi.tých zařízení a vybavení.
Popis: movité věci dle seznamu
Pojišťuje se na novou cenu.
UmU pojistného plněni (v rámci pojistné částky): 2950000 Kč

2.1.4 Soubor vlastních cenných předmětů a finančních prostředků.
Popis: peníze a ceniny v budově Úřadu MČ
Pojištěni se sjednává na první riziko.
Limit pojistného plněni: 150000 Kč

Spoluúčast pro případ odcizeni na rntstě pojištěni Č. 1 čtnt 1000 Kč

3. POJIŠTĚNÍ PRO PŘÍPAD VANDALISMU
3.1 Sjednává se pro tyto pojištěné věci.:

3.1.1 Nemovi.té objekty, které jsou pojištěny pro případ odcizeni.
Pojištěni se sjednává na první riziko.
UmU pojistného plněni: 500 000 Kč

3.1.2 Movi.té předměty, které jsou pojištěny pro případ odcizeni.
Pojištěni se sjednává na první riziko.
UmU pojistného plněni: 500 000 Kč

Spoluúčast pro přtpad vandalismu na místě pojištěni Č. 1 čínt 1 000 Kč

Poškození budovy malbami, nástřiky a polepením

Za škody způsobené úmyslným poškozením vnějšího obvodového pláště budovy pojíštěné proti vandalismu
malbami, nástříkv nebo polepením poskytne pojistttel pojistné plněni pouze z jedné pojistné události. nastalé v
jednom místě pojištěni v průběhu jednoho poítstného roku, a to do výše maximálně 20000 Kč v rámci limitu
pojistného plněni sjednaného pro pojištěni budovy proti vandalismu.
V případě pojistné události. nastalé dle předchozího odstavce odečte poítstttel z pojistného plněni spoluúčast ve
výšt 1 000 Kč.

ČLÁNEK 3.
Další druhy pojištění

1. POJIŠTĚNÍ PROTI LOUPEŽIPŘEPRAVOVANÝCHPENĚZNEBOCENIN

Pojištění se sjednává na první riziko.
UmU pojistného plněni: 150 000 Kč
Spoluúčast: 1 000 Kč

2. POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTIZA ÚJMU

2.1 Základní pojištění

Strana 4 (celkem 16), PDF gw, 8603418935



Pojištění se vztahuje na povinnost nahradit újmu včetně újmy způsobené vadou výrobku a vadou práce po
předáni.

Poji.štění se vztahuje na povinnost nahradit újmu způsobenou v souvislosti s předmětem činnosti poji.štěného
vymezeného v čl. 1. odst. 3.

Limit pojistného plnění.: 10 000 000 Kč
Spoluúčast: 2 500 Kč

Pokud činnost (některá z Činnosti), na niž se vztahuje pojištění sjednané pojistnou smlouvou ve znění tohoto
dodatku, zahrnuje více oborů či podskupin (dále jen "obory"), jako např. obory činnosti živnosti volné, vztahuje se
pojištění pouze na ty obory, které jsou výslovně uvedeny v dokladu vymezují.cím předmět činnosti. pojíštěného
uvedeném v čl. I odst. 3 tohoto dodatku (např. výpis z živnostenského či jiného veřejného rejstříku).
Zůstává-li podle čl. 1. odst. 3 tohoto dodatku předmět činnosti pojištěného ke dni uzavření tohoto dodatku beze
změny, platí pro určení toho, na jaké obory se pojištění vztahuje, rozhodné znění pojistné smlouvy před
počátkem změn provedených tí.mto dodatkem.

Hlavní činnosti. poji.štěného.

Za hlavní. činnosti. se považují. činnosti s nejvyšším podílem na ročních příjmech pojtštěného:

- obec, město

Předpokladem plnění. pojístttele je současné splnění. následují.cí.ch podmí.nek:
a) újma byla způsobena v souvislosti s činností, která spadá do předmětu činnosti pojištěného vymezeného v čl.

1. odst. 3,
b) pojištěný je v době vzniku škodné události oprávněn k provozování příslušné činnosti na základě obecně

závazných právních předpisů,
c) odpovědnost za újmu způsobenou v souvislosti s příslušnou činností není z pojištění. vyloučena touto

pojistnou smlouvou, pojistnými podmínkami nebo zvláštní.mi ujednánímivztahujícími se k pojištění.

Připoji.štění odpovědnosti. za újmu způsobenou v důsledku zásahu veřejné správy
Toto pojištění se odchylně od čl. 8 odst. 1) pí.sm. b) VPP P-100/14 vztahuje rovněž na povi.nnost obce nahradi.t
újmu vzniklou v důsledku zásahu veřejné správy:
a) v rozsahu vyplývajícím z § 24 zákona Č. 553/1991 Sb., o obecní políctt,
b) v souvislosti. se zásahem sboru dobrovolných hasi.čů obce, pokud je náhradu újmy na základě obecně

závazných právních předpisů povinna poskytnout obec, ntkolí jiný subjekt.

Sublímtt: 5 000 000 Kč.
Na úhradu všech poji.stných události nastalých z tohoto přtpojíštěnt během jednoho poji.stného roku poskytne
pojtstítel pojistné plnění. v souhrnu maximálně do výše sjednaného subltrnttu,

Připoji.štění odpovědnosti. za újmu způsobenou rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem
Toto pojištění se odchylně od čl. 8 odst. 1) písmo b) VPP P-100/14 vztahuje rovněž na povi.nnost obce nahradi.t
újmu, pokud tato povinnost vyplývá ze zákona o odpovědnosti. za škodu způsobenou přt výkonu veřejné moci.
rozhodnutí.m nebo nesprávným úředním postupem. Toto pojištění se v rozsahu uvedeném v předchozí. větě
vztahuje i. na povinnost nahradit újmu způsobenou vadou vykonané práce, která se projeví po její.m předání.
Z pojištění odpovědnosti v rozsahu uvedeném v předchozí větě má pojištěný právo, aby za něj pojístttel odchylně
od čl. 1 odst. 2) a 3) ZPP P-600/14 uhradil v případě vzni.ku poji.stné události. rovněž škodu, která nemá povahu
škody na věci nebo na zvířeti. ani nevyplývá z újmy na zdraví nebo na životě nebo ze škody na věci. nebo zvtřetí.
Poji.stitel je povinen poskytnout pojistné plnění. z tohoto přtpojtštění pouze za předpokladu, že jsou současně
splněny následující podmínky:
a) skutečnost, která byla příčinou vzniku újmy, nastala po dni. počátku tohoto přtpojtštění,
b) nárok na náhradu újmy byl proti pojištěnému poprvé pí.semně uplatněn v době trvání. tohoto přtpojtštění,
c) pojištěný uplatnil nárok na plnění. proti pojtstttelt do 60 dní po zániku tohoto přtpojtštění.
Pojisti.tel poskytne pojistné plnění z tohoto přtpojtštění také z pojistných událostí. vzniklých v důsledku příčiny,
která nastala v době trvání tohoto přtpojtštění sjednaného u poji.stitele uvedeného v této pojistné smlouvě
pojistnou smlouvou (případně více na sebe navazuncurn poji.stnými smlouvami), bezprostředně
předcházejíctfrnt) této pojistné smlouvě (podmí.nkou je nepřetržité trvání přtpojíštěnt).

Strana 5 (celkem 16), PDF gvv, 8603418935



Z pojistných událostí z tohoto přtpojtštěnt vzniklých v důsledku právních skutečností, které nastaly přede dnem
počátku pojištění dle této pojistné smlouvy však pojistttel neposkytne pojistné plnění v rozsahu větším, než jaký
odpovídá rozsahu připoji.štěni sjednanému pojistnou smlouvou platnou a účinnou v době vzniku příčiny újmy.
Sublírntt: 10000000 Kč.
Na úhradu všech pojistných událostí nastalých z tohoto připoji.štěni během jednoho pojistného roku poskytne
pojistítel pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše sjednaného sublímttu.

2.2 Pnpojtštění
Sjednává se:

Pnpojtštění "Z", které se vztahuje na povinnost nahradtt újmu způsobenou na movité věd, kterou pojtštěný
převzal za účelem provedení objednané činnosti (dále jen "převzatá věc"), nebo na movité věd nebo zviřeti, které
pojtštěný oprávněně užívá nebo požívá (dále jen "užívaná věc").

Pojištěni se nevztahuje na povinnost nahradit újmu na:
a) užívaných motorových vozidlech,
b) převzatém zvířett.
c) převzatých motorových vozidlech, pokud je pojištěný nepřevzal proto. aby na nich provedl objednanou

činnost (např. opravu), ale proto, aby pro osobu, od které je převzal, provedl objednanou činnost (splnil
závazek) s jejich pomoci, jako prostředku k provedeni objednané činnosti..

Poji.štěný je povinen uložtt a zabezpečit převzaté a užívané věci. podle jejich charakteru a hodnoty tak, aby toto
zabezpečení mi.nimálně odpovídalo předepsanému způsobu zabezpečení vyplývajícimu z pojistných podmínek
upravujících způsoby zabezpečeni. Je-li požadovaný způsob zabezpečeni stanoven ve vazbě na horní hranici
pojistného plnění, poji.štěný porušil povinnost vypLývajici z předchozí věty a porušení této povinnosti měLo
podstatný vliv na vznik poji.stné události, její průběh nebo na zvětšení rozsahu jejich následků, neposkytne
pojtstttel z takové pojistné událostí plnění v rozsahu větším, než jaký podle Dodatkových pojistných podmínek
upravujtcích způsoby zabezpečení odpovídá skutečnému způsobu zabezpečení věci v době vzniku pojistné
udáLosti..

Poítstítel poskytne z tohoto přtpojíštěnt nad rámec čL. 1 ZPP P-600/14 v případě pojistné události spočívající v
povinnosti pojištěného poskytnout náhradu újmy způsobené ztrátou či odctzením klíče příp. obdobného
nástroje sloužících k řádnému uzamykání a odemvkání (dále jen "klíč"), který pojištěný převzal nebo jej
oprávněně užívá v souvislosti s činností, ve vztahu k níž je sjednáno pojištění odpovědnosti za újmu, také
náhradu nákladů prokazatelně a účelně vynaložených k odvrácení nebezpečí zneužití klíče k neoprávněnému
vniknutí do uzamčeného objektu (prostoru) na:
a) výměnu stávající vložky (vložek) zámků za vložku stejného či srovnatelného typu, včetně nákladů na pořízení

klíčů k nové vložce v množství, v jakém existovaly k vložce vyměňované, nebo
b) přenastaveni vLožky a vyrobení nových klíčů té úrovně klíčového systému (např. systému generálního klíče),

do které patřtl ztracený/ odcizený klíč, v množství, v jakém k vložce extstovalv před ztrátou či odcizením
klíče, pokud je takové řešení technicky možné, nebo

c) překódováni! přeprogramování zamykacích mechanismů či jeji.ch příslušenství, pokud je takové řešení
technicky možné.

Přtchází-li v úvahu více možností řešení uvedených pod písmo a) až c), uhradí pojisti.tel náklady pouze na
nejhospodárnější (nejlevnější) z nich.
Náhrada nákladů uvedených pod písmo a) až c) se pro účely tohoto pojištění posuzuje obdobně jako náhrada újmy
a platí pro ni přiměřeně podmínky vztahující se k odpovědnosti za újmu.
Na úhradu nákladů uvedených pod písmo a) až c) poskytne pojistitel pojistné plněni maximálně do výše 10 %
sublímítu pro pnpojtštění "Z", maximálně však 30000 Kč z jedné pojistné události a současně v souhrnu ze
všech pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku v rámci sublírnttu sjednaného pro
přtpojtštění "Z"; výše plnění za tyto náklady současně nepřesáhne výši subltrnttu sjednaného pro přtpojtštění "Z".

Přtpojíštěnt se vztahuje také na povinnost nahradit újmu na motorovém vozidle, které poji.štěný převzal za tím
účeLem, aby na něm provedl objednanou činnost (např. opravu).

Přtpojtštění se vztahuje také na povinnost nahradít újmu na motorovém vozidle, které pojištěný převzal, aby na
něm provedl objednanou či.nnost, pokud újma na takovém vozi.dle byla způsobena:
a) v souvislosti s provozem motorových vozidel (odchylně od čL. 2 odst. 1) písmo b) ZPP P-600/14);
b) v době, kdy poji.štěný takové vozi.dlo oprávněně přepravuje za tím účelem, aby na něm mohl provést

objednanou činnost, na kterou se vztahuje pojištěni sjednané touto poji.stnou smlouvou a která sama
nespočívá v přepravě vozidla (např. přeprava vozidla z místa bydliště objednatele či. z místa dopravní
nehody do provozovny poji.štěného za účelem provedení opravy vozidla). Pojístítel není povi.nen poskytnout
pojistné plnění ze škodných událostí vzniklých v souvislosti s přepravou převzatého poškozeného vozidla,

Strana 6 (celkem 16). PDF gvv, 8603418935



pokud poji.štěný před převzetím voztdla neprovedl takové zdokumentování rozsahu poškození vozidla (např.
fotografickým čt filmovým záznamem), na jehož základě bude možné v případě škodné události určit
rozsah, v němž bylo vozidlo poškozeno před jeho převzetím pojtštěným.

Z rozšíření přtpoítštěnt v rozsahu uvedeném v písmo a) a b) poskytne pojístttel plnění do výše subltrnttu
sjednaného pro přtpojtštění "Z", maxírnálně však do 1000000 Kč z jedné pojistné událostí a současně v souhrnu
ze všech pojtstných událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku v rámci. subltmttu sjednaného pro
přtpojtštění "Z".

Pokud ke škodě došlo při dopravní nehodě, je podmínkou vzniku práva na plnění z pojištění splnění povinností ve
vztahu k oznámení dopravní nehody, případně sepsání záznamu o dopravní nehodě vyplývajících z obecně
závazných právních předpisů. V případě, že z právních předpisů nevyplývá povinnost oznárntt dopravní nehodu
policii. nebo sepsat společný záznam o dopravní nehodě, je pojištěný povinen zabezpečit dostatečné důkazy o
okolnostech, místu vzniku a rozsahu škody (např. fotografickým či filmovým záznamem).

Subltmtt: 1 000 000 Kč
Spoluúčast: 2 SOO Kč

Při.pojtštěni "G", které se vztahuje na:
a) náhradu nákladů na hrazené služby vynaložené zdravotni pojišťovnou,
b) regresni náhradu orgánu nemocenského pojtštěni v souvislosti se vznikem nároku na dávku nemocenského
pojištěni,
pokud taková povinnost vznikla v důsledku pracovniho úrazu nebo nemoci z povoláni, které utrpěl zaměstnanec
pojtštěného.
Tyto náhrady se pro účely pojištění posuzují obdobně jako náhrada újmy a platí pro ně přírněřeně podmínky
pojištění odpovědnosti. za újmu.

Sublírntt: 2 000 000 Kč
Spoluúčast: 2 500 Kč

2.3 Územni platnost

Pojištění se sjednává s územní platností: území České republiky.

2.4 Zvláštni smluvni ujednáni vztahujici se k pojištěni odpovědnosti za újmu

Pojištěni se vztahuje pouze na odpovědnost za újmu způsobenou v souvtslostí s činností: obec, město

ČLÁNEK 4.
Zvláštni údaje a ujednáni

Nastane-lt škodná událost následkem povodně nebo v přímé souvislosti s povodní do 10 dnů po sjednání
pojištění, nerrí poitstítel z této škodné události. povinen poskytnout pojistné plnění.

Ujednává se, že celkové pojistné plnění pojistitele ze všech druhů pojištění sjednaných touto pojistnou
smlouvou pro případ veškerých škod vzniklých působením povodně nebo záplavy vzniklých z příčin nastalých v
průběhu jednoho pojistného roku je v souhrnu omezeno maximálním ročním lírrritern pojistného plnění ve výšt:
13 750 000 Kč.

Nastane-lt škodná událost následkem víchřtce nebo v přímé souvíslostí s vtchřtcí do 10 dnů po sjednání
pojištění, není poítstítel z této škodné události. povinen poskytnout pojistné plnění.

V případě krádeže pojištěných předmětů umistěných ve výloze poskytne pojístttel pojistné plněni za
předpokladu, že překonání překážky spočívalo v rozbítt skla výlohy, překonání jejího uzamčení nebo
konstrukčního upevnění skla výlohy. Konstrukčním upevněním se rozumí obtížně rozebíratelné nebo
nerozebiratelné pevné spojení pojíštěné věci. se stavbou. Za nerozebiratelné je považováno takové spojeni, kdy
pojtštěnou věc nelze odctzít bez jeho destrukčního narušení. Za obtížně rozebiratelné je považováno pouze
takové spojení, k jehož rozebráni je nutno použit minimálně ručního nářadí.

Strana 7 (celkem 16), PDF gvv, 8603418935



V případě krádeže z výlohy nebo z vi.triny či. pultu, které jsou umístěny uvni.tř provozovny poji.štěného, kde
překonání překážky spočívalo v rozbitt jeji.ch skla nebo v překonání jeji.ch zámku, poskytne poji.sti.tel poji.stné
plnění do výše:

•.. 5 % z horní hranice pojistného plnění sjednané v místě pojtštění pro poji.štění skupi.ny věcí, do které náležely
odci.zené věci. poji.štěné proti. cdcízerrí, maximálně však 20 000 Kč, jde-li. o cenné předměty, věci umělecké,
historické nebo sběratelské hodnoty nebo elektroniku,

... 10 % z horní hranice pojistného plnění sjednané v místě pojtštění pro pojtštěnt skupi.ny věcí, do které náležely
odci.zené věci. poji.štěné proti. odcízerrí, maximálně však 50 000 Kč, jde-li. o ostatní pojištěné věd (jiné než
výše uvedené).

Pokud je věc umělecké, hi.stori.cké nebo sběratelské hodnoty současně cenným předmětem, musí být uložena a
zabezpečena tak, aby toto zabezpečení mi.ni.málně odpovídalo předepsanému způsobu zabezpečení cenných
předmětů vyplývajícímu z poji.stných podmínek upravujících způsoby zabezpečeni.

Pokladní systémy EET - majetkové pojištění
Ujednává se, že pojtštění sjednané touto poji.stnou smlouvou se vztahuje také na pokladní systémy elektroni.cké
evi.dence tržeb (EET), vč. základního software, a to v rozsahu uvedeném v této poji.stné smlouvě.

Náklady na obranu proti sankci uložené dle zákona o evidenci tržeb (EET)
V případě poji.stné události. na poji.štěném pokladním systému EET poskytne poji.sti.tel také náhradu účelně
vynaložených nákladů na právní obranu poji.štěného proti. sankci. uložené za správní deli.kt spočívající v porušení
povi.nnosti. uložené zákonem o evi.denci. tržeb v důsledku výše uvedené poji.stné událostí.
Z poji.štění bude poskytnuta náhrada účelně vynaložených nákladů na obranu poji.štěného ve správním řízení i.
řízení před soudem v rámci. správního soudrríctví, včetně nákladů právního zastoupeni. Náklady právního
zastoupeni, které přesahuji mi.mosmluvni odměnu advokáta v České republi.ce stanovenou příslušnými. právními.
předpi.sy, uhradí poji.sti.tel pouze v případě, že se k tomu předem písemně zavázal.
Poji.sti.tel nehradí náklady uvedené v tomto ujednáni, jestliže byl poji.štěný v souvi.slosti. se škodnou události
uznán vi.nným úmyslným trestným či.nem; pokud ji.ž tyto náklady uhradil, má proti. poji.štěnému právo na vráceni
vyplacené částky.
Na úhradu nákladů na obranu proti. sankci. uložené dle zákona o evi.denci. tržeb poskytne poji.sti.tel poji.stné plněni
maxi.málně do výše lírnttu pojistného plnění 50 000 Kč v souhrnu ze všech poji.stných událostí nastalých v
průběhu jednoho poji.stného roku.
V případě vzni.ku nároku na náhradu nákladů na obranu proti. sankci. uložené dle zákona o evi.denci. tržeb v
souvi.slosti. s více poji.stnými. událostmi. z více pojištění sjednaných u poji.sti.tele uvedeného v této poji.stné
smlouvě, které vzni.kly z totožné příči.ny, poskytne poji.sti.tel na náhradu takových nákladů v souhrnu ze všech
takových poji.stných události poji.stné plněni maximálně do výše 50000 Kč.

Poji.štění se vztahuje na mechani.cké poškozeni kontaktního zatepleni obvodového pláště poji.štěné budovy
způsobené jakýmkoli.v zvířetem nebo hmyzem. Poji.sti.tel poskytne plněni z jedné a všech poji.stných události
nastalých v průběhu poji.stného roku, a to do výše maximálně 50 000 Kč v rámci. hrnttu poji.stného plněni pro
poji.stnou událost vzni.klou v důsledku vandali.smu.

Poji.štění se dále vztahuje i. na poškození nebo zni.čeni poji.štěných věci v důsledku atmosféri.ckých srážek, tzn.
působením srážkové vody, která prosákla nebo vni.kla do poji.štěného prostoru.

Poji.štění se nevztahuje na škody způsobené v důsledku vni.knuti srážkové vody do poji.štěného prostoru
nedostatečně uzavřenými. okny, venkovnimi. dveřmi. nebo ji.nými. otvory nebo v důsledku zanedbané údržby
poji.štěné nemovi.tosti.. Poji.štěný je povi.nen po poji.stné události. neprodleně uči.ni.t opatřeni, aby ke stejné škodě
nemohlo dojít přt dalším působeni srážek.

Poítstttel poskytne plněni pro jednu a všechny poji.stné události. nastalé v průběhu jednoho poji.stného roku, a to
do límttu maxi.málně 300000 Kč v rámci. horni hrani.ce plněni sjednané pro poji.stné nebezpečí vtchřtce nebo
krupobttí, sesuv, zemětřesení a tíha sněhu nebo námrazy.

Odchylně od ZPP P-150/14, čL.1., odst. 6), písrn, c) a ZPP P-200/14, čL.l., odst. 6), písmo e) se poji.štěni vztahuje i.
na motorový čluna (člun hli.nikový Mari.ne 500F HD se, výrob ni číslo: MAR50D53L617, motor lodní Evi.nrude
E-TEe E 60DSL, výrobni číslo: 05435872) umistěný a zabezpečený v uzavřeném prostoru hasi.čské zbrojni.ce" .

Strana 8 (celkem 16), PDF gvv, 8603418935



Strana 9 (celkem 16), PDF gvv, 8603418935



ČLÁNEK 5.
Údaje o pojistném

1. Pojistné:
Po zohlednění změn sjednaných tímto dodatkem je výsledná výše pojistného následující:
Živelní pojištění

Roční poji.stné .
Pojištění pro případ odcizení

Roční poji.stné .
Pojištění pro případ vandalismu

Roční poji.stné .
Pojištění proti loupen přepravovaných peněz nebo cenin

Roční poji.stné .
Pojištění odpovědnosti za újmu - základní

Roční poji.stné .
Pojištění odpovědnosti za újmu - připojištění

Roční poji.stné .

Celkové roční pojistné před úpravou .
Sjednává se běžné pojistné s pojistným obdobím 12 měsíců.

Sleva za délku pojistného období .
Jiná sleva / přirážka .
Celkem sleva / přirážka .
Celkové roční pojistné po úpravě .
Pojistné za pojistné období .

90014 Kč

28245 Kč

12936 Kč

5400 Kč

29721 Kč

12000 Kč

178316 Kč

-5%
-35%
-40%

106989 Kč
106989 Kč

2. Vzni.klýnedoplatek poji.stného za pojistné období, v němž nabyl účtnností tento dodatek, čtní: 2 069 Kč a bude
uhrazen prostředni.ctvím mi.mořádného předpi.su ke dni. nabytí úči.nnosti. tohoto dodatku.

3. Pojistné za pojistné období po zohlednění změn provedených tímto dodatkem je splatné:
k 28.04.

každého roku na účet poji.sti.tele.
Peněžní ústav: Česká spoři.telna a.s.
Číslo účtu: 2226222
Kód banky: 0800
Konstantní symbol: 3558
Vartabílnt symbol: 8603418935

QR kód k vyplnění platebního příkazu
na platbu nedoplatku pojístného:

ČLÁNEK 6.
Hlášeni škodných událostí

Vzni.k škodné události. hlásí poji.stník bez zbytečného odkladu na níže uvedené kontaktní údaje:

Kooperati.va poji.šťovna, a.s., Vi.enna Insurance Group
CENTRUMZÁKAZNICKÉPODPORY
Centrální podatelna
Brněnská 634
664 42 Modři.ce

Strana 10 (celkem 16), PDF gvv, 8603418935



Tel: 957 105 105
www.koop.cz

ČLÁNEK 7.
Prohlášení pojistníka

1. Pojtstník potvrzuje, že před uzavremm dodatku převzal v li.sti.nné nebo, s jeho souhlasem, v ji.né textové
podobě (např. na trvalém nosi.či. dat) Informace pro kli.enta a Informace o zpracování osobních údajů v
nsžtvotním poji.štění a seznámi.l se s ni.mi.. Poji.stník si. je vědom, že se jedná o důleži.té i.nformace, které mu
napomohou porozumět podmínkám sjednávaného pojtštění, obsahují upozornění na důleži.té aspekty
poji.štění i. významná ustanoveni poji.stných podminek.

2. Poji.stnik dále potvrzuje, že v dostatečném předsti.hu před uzavřením dodatku převzal v li.sti.nné nebo ji.né
textové podobě (např. na trvalém nosi.či. dat) dokumenty uvedené v čl. 1 odst. 4) dodatku a seznámil se s ntmí.
Pojtstník si. je vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku a
upravuji rozsah pojíštěnt, jeho omezení (včetně výluk), práva a povinnosti účastrnků pojištění a následky
jeji.ch porušeni a další podminky pojtštění a poji.stnik je jimi. vázán stejně jako poji.stnou smlouvou.

3. Poji.stnik prohlašuje, že má poji.stný zájem na poji.štěni poji.štěného, pokud je osobou od něj odlišnou.

4. Poji.stnik potvrzuje, že adresa jeho trvalého pobvtu/bvdlíště či. sídla a kontakty elektroni.cké komuni.kace
uvedené v tomto dodatku jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v případě jeji.ch rozporu s ji.nými. údaji.
uvedenými. v dříve uzavřených poji.stných smlouvách, ve kterých je poji.stnikem nebo pojíštěným, využívány i.
pro účely takových pojtstných smluv. S tímto postupem poji.stnik souhlasí i. pro případ, kdy poji.sti.teli.
oznámí změnu adresy trvalého pobytu/bydli.ště či. sídla nebo kontaktů elektroni.cké komuni.kace v době trvání
této poji.stné smlouvy.

5. Poji.stnik prohlašuje, že věci. nebo ji.né hodnoty poji.stného zájmu pojíštěné poji.stnou smlouvou ve znění
tohoto dodatku nejsou k datu uzavřeni dodatku poji.štěny proti. stejným nebezpečím u ji.ného poji.stttele,
pokud neni v článku "Zvláštní údaje a ujednáni" tohoto dodatku výslovně uvedeno ji.nak.

6. Pokud tato poji.stná smlouva, resp. dodatek k poji.stné smlouvě (dále jen "smlouva") podléhá povi.nnosti.
uveřejnění v regi.stru smluv (dále jen 'registr") ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., zavazuje se poitstník k
jejimu uveřejněni v rozsahu, způsobem a ve lhůtách stanovených citovaným zákonem. To nezbavuje
poji.sti.tele práva, aby smlouvu uveřejni.l v regi.stru sám, s čímž pojtstník souhlasí. Pokud je pojístník odlišný
od pojištěného, poji.stnik dále potvrzuje, že pojtštěný souhlasi.l s uveřejněnim smlouvy. Ph vyplněni
formuláře pro uveřejnění smlouvy v regi.stru je poji.stnik povinen vyplni.t údaje o poji.sti.teli. (jako smluvní
straně), do pole "Datová schránka" uvést: n6tetn3 a do pole "Čislo smlouvy" uvést: 8603418935/3. Poji.stnik
se dále zavazuje, že před zasláním smlouvy k uveřejněni zajtstí zneči.telněni neuveřejni.telných tnformací
(např. osobních údajů o fyzi.ckých osobách). Smluvní strany se dohodly, že ode dne nabyti úči.nnosti. smlouvy
jejím zveřejněnim v regi.stru se úči.nky poji.štěni, včetně práva povínností z něj vyplývajicich, vztahuji i. na
období od data uvedeného jako počátek poji.štěni. (resp. od data uvedeného jako počátek změn provedených
dodatkem, jde-li. o úči.nky dodatku) do budoucna.

ČLÁNEK 8.
Zpracování osobních údajŮ

1. V následující části. jsou uvedeny základní i.nformace o zpracováni Vaši.ch osobních údajů. Tyto i.nformace se
na Vás uplatni, pokud jste fyzi.ckou osobou. Více ínforrnací, včetně způsobu odvoláni souhlasu, možnosti.
podáni námi.tky v případě zpracováni na základě oprávněného zájmu, práva na přístup a dalších práv,
naleznete v dokumentu Informace o zpracováni osobních údajů v neži.votnim poji.štěni, který je trvale
dostupný na webové stránce www.koop.czvsekci. uOpojišťovněKooperati.va ".

2. Souhlas se zpracováním osobních údajŮ pro účely marketi.ngu
Poji.sti.tel bude s Vaši.m souhlasem zpracovávat Vaše identifi.kační a kontaktní údaje, údaje pro ocenění rizi.ka
při.vstupu do pojištění a údaje o využívání služeb, a to pro účely:
a) zasi.láni. slev či. ji.ných nabi.dek třetích stran, a to i. elektroni.ckými. prostředky,
b) zpracování Vašich osobni.ch údajů nad rámec oprávněného zájmu poji.sti.tele za účelem vyhodnoceni

Vaštch potřeb a zasílání relevantnějši.ch nabídek (jedná se o některé případy sledování Vašeho chováni.,
spojováni osobni.ch údajů shromážděných pro odli.šné účely, použttí pokročilých analytických technik).

Strana 11 (celkem 16), PDF gvv, 8603418935



I'"

r

Tento souhlas je dobrovolný, platí po dobu neurči.tou, můžete jej však kdykoli.vodvolat. V případě, že souhlas
neudělíte nebo jej odvoláte, nebudou Vám zastlány nabídky třetích stran a některé nabídky pojisti.tele nebude
možné plně přizpůsobit Vašim potřebám. Máte také právo kdykoliv požadovat přístup ke svým osobním
údajům.

Pojistník:

[ ] SOUHLASÍM [X] NESOUHLASÍM

3. Informace o zpracováni osobnich údajů bez Vašeho souhlasu

3.1. Zpracováni pro účely plněni smlouvy a oprávněných zájmů pojistitele
Pojtstrrík bere na vědomí, že jeho tdenttftkační a kontaktní údaje, údaje pro oceněni rizika při vstupu do
pojištěni a údaje o využíváni služeb zpracovává poitstítel:
a) pro účely kalkulace, návrhu a uzavřeni pojistné smlouvy, posouzení přijatelnosti do pojištění, správy a

ukončeni pojistné smlouvy a likvidace pojistných událostí, když v těchto případech jde o zpracováni
nezbytné pro plněni smlouvy, a

b) pro účely zajištěni řádného nastaveni a plněni smluvních vztahů s pojistrríkern, zajištěni a soupojištěni,
statistiky a cenotvorby produktů, ochrany právnich nároků poítstttele a prevence a odhalováni pojistných
podvodů a jiných protiprávních jednáni, když v těchto případech jde o zpracování založené na základě
oprávněných zájmů poítstítele. Proti takovému zpracování máte právo kdykoli podat námitku, která může
být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o zpracování osobních údajů v nežívotntm pojištěni.

3.2. Zpracováni pro účely plněni zákonné povinnosti
Pojtstrrík bere na vědomí, že jeho tdenttftkačnt a kontaktní údaje a údaje pro ocenění rizika při vstupu do
pojištění pojisti.tel dále zpracovává ke splněni své zákonné povinnosti vyplývajicí zejména ze zákona
upravujícího distribuci pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o prováděni mezinárodních sankcí.

3.3. Zpracováni pro účely přímého marketingu
Pojtstník bere na vědomi, že jeho tdentíftkačnt a kontaktní údaje a údaje o využíváni služeb může pojístttel
také zpracovávat na základě jeho oprávněného zájmu pro účely zasílání svých reklamních sdělení a nabízení
svých služeb; nabídku od pojístttele můžete dostat elektronicky (zejména SMSkou, e-rnailem, přes sociální
sítě nebo telefonicky) nebo klasickým dopisem či osobně od zaměstnanců pojístttele.
Prott takovému zpracování máte jako pojtstník právo kdykoli podat námitku. Pokud si nepřejete, aby Vás
pottstttel oslovoval s jakýmikoli nabídkami, zaškrtněte prosím toto pole: [X]

4. Povinnost pojistnika informovat třetí osoby
Pojtstník se zavazuje informovat každého pojíštěného, jenž je osobou odlišnou od pojtstníka, a případné
další osoby, které uvedl v pojistné smlouvě, o zpracování jejich osobních údajů.

5. Informace o zpracování osobních údajů zástupce pojistnika
Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojtstníka bere na
vědomi, že její tdenttftkační a kontaktní údaje pojístttel zpracovává na základě oprávněného zájmu pro účely
kalkulace, návrhu a uzavřeni pojistné smlouvy, správy a ukončeni pojistné smlouvy, likvidace poji.stných
událostí, zajištěni a soupojištění, ochrany právních nároků pojtstítele a prevence a odhalování pojistných
podvodů a jiných protiprávních jednáni. Proti takovému zpracování má taková osoba právo kdykoli podat
námitku, která může být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o zpracování osobních údajů v
neživotním pojištění.
Zpracováni pro účely plněni zákonné povinnosti
Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojtstníka bere na
vědomí, že tdenttftkační a kontaktní údaje pojisti.tel dále zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti
vyplývající zejména ze zákona upravujícího distribuci pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění
mezinárodních sankcí.

6. Podpisem dodatku potvrzujete, že jste se důkladně seznámi.l se smyslem a obsahem souhlasu se zpracováním
osobních údajů a že jste se před jejich udělením seznámil s dokumentem Informace o zpracováni osobnich
údajů v neživotnim pojištěni, zejména s bližší tdenttftkací dalších správců, rozsahem zpracovávaných údajů,
právními základy (důvody), účely a dobou zpracování osobních údajů, způsobem odvolání souhlasu a právy,
která Vám v této souvíslostt náleží.

ČLÁNEK 9.
Závěrečná ustanoveni

Strana 12 (celkem 16), PDF gw, 8603418935



1. Návrh pojtstttele na uzavření dodatku (dále jen "nabídka") musí být pojtstníkern přijat ve lhůtě stanovené
pojtstttelem, a nent-lí taková lhůta stanovena, pak do jednoho měsíce ode dne doručení nabídky pojtstntkovt.
Odpověď s dodatkem nebo odchylkou od nabídky se nepovažuje za její přijeti, a to ani v případě, že se
takovou odchylkou podstatně nernění podmínky nabídky.

2. Poji.stttel neposkytne poji.stné plnění ani. jtné plnění čt službu z poji.stné smlouvy v rozsahu, v jakém by takové
plnění nebo služba znamenaly porušení rneztnárodrrích sankcí, obchodních nebo ekonomtckých sankcí či
ftnančních embarg, vyhlášených za účelem udržení nebo obnovení mezinárodního míru, bezpečností, ochrany
základních ltdských práva boje proti terorismu. Za tyto sankce a embarga se považují zejména sankce a
embarga Organizace spojených národů, Evropské unte a České republtky. Dále také Spojených států
amertckých za předpokladu, že neodporují sankcím a embargům uvedeným v předchozívětě.

3. Pokud je tato pojistná smlouva uzavírána elektroni.ckými. prostředky a je poji.stníkem podepisována
elektroni.ckým podpisem ve smyslu příslušných právních předpisů, který není uznávaným elektrontckým
podpisem ve smyslu zákona Č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, je
podmínkou řádného uzavření pojistné smlouvy zaplacení běžného pojistného za první pojistné období,
případně jednorázového pojistného nejpozdějt do jednoho měsíce od data vystavení návrhu pojistné
smlouvy. Nebude-lí v případě uvedeném v předchozívětě běžné pojistné za první pojistné období, případně
jednorázové pojistné zaplaceno v tam uvedené lhůtě, pojistná smlouva se od počátku ruší. Je-li pojistná
smlouvy uzavírána elektrontckýmt prostředky, nejsou vyhotovovány její stejnoptsy.

4. Dodatek je vyhotoven ve 2 stejnoptsech. Pojístntk obdrží 1 stejnopts, pojtstttel si ponechá 1 stejnopts.

5. Tento dodatek obsahuje přílohy: 1. výpis z RES.

Dodatek uzavřen dne: 5.5.2021
Jméno, přtjmení/název zástupce pojístttele (získatele): Mtchaela Dlouhá, zastoupený/á Michaela Dlouhá
Pojišťovací zprostředkovatel zastupující pojístttele na základě plné moci.
Získatelské číslo: 400329 IČO: 48556718
Osobní čtslo spolupracovníka získatele: Dlouhá
Telefonní číslo: 777 085 000
Ematl: m.m.dlouha@seznam.cz~------

Podpis zástupce poiístítele (získatele) Podpts pojtstníka

MĚSTSKA ČAST PRAHA·LlPENCE
Úřad městské části

K Obci 47, 155 31 Praha 5-Lipence
talefon: 257 921167

-1-

Strana 13 (celkem 16), PDF gvv, 8603418935



Zvláštní smluvní ujednání k pojištění odpovědnosti za újmu ZSU-SOO/17

Tato zvláštní smluvní ujednáni. (dále jen "ZSU,,) jsou nedílnou součásti pojistné smlouvy.
V pří.padě, že je jakékoli. ustanovení těchto ZSU v rozporu s ustanovením pojistné smlouvy, má přednost
pří.slušné ustanovení poji.stné smlouvy. Nejsou-li. ustanovení pojistné smlouvy a těchto ZSU v rozporu, plati.
ustanoveni. pojistné smlouvy i ZSU zároveň.
V pří.padě, že je jakékoli. ustanoveni. pojistných podmi.nek vztahujících se k pojištění odpovědnosti za újmu v
rozporu s ustanoveni.m těchto ZSU, má přednost pří.slušné ustanovení ZSU. Nejsou-lí ustanoveni. poítstných
podmínek a ZSU v rozporu, platí ustanovení pojistných podmínek a ZSU zároveň.

Článek 1
Další výluky z pojištění

Vedle výluk vyplývaji.cích z pří.slušných ustanoveni. pojistných podmi.nek a pojistné smlouvy se pojištění
nevztahuje na povinnost nahradit újmu způsobenou v souvislosti s:
a) provozováni.m tržnic a stánkovým prodejem v tržnicích,
b) provozováním zastaváren, heren, non-stop pohostinských zařízení (restaurací, barů apod.),
c) provozováním a pořádáním akcí meterístíekéhe sportu, paintballových střelnic, bobových a motokárových

drah, vozítek segway, lanových parků, bungee jumpingu, zorbingu, potápění, parasailingu, swoopingu,
surfingu, rafti.ngu, canyoningu a obdobných aktivit,

d) provozováním a pořádáním drkusových představení, poutí a pouťových atrakcí, zábavních parků,
e) pořádáním tanečních zábava diskoték pro více než SOO návštěvníků,
f) pořádáním koncertů a hudebních festivalů; tato výluka se neuplatní ve vztahu ke koncertům a festivalům v

oblasti vážné, lidové nebo dechové hudby,
g) činnosti. kaskadérů,
h) porušováním integnty lidské kůže; tato výluka se vztahuje pouze na povinnost nahradi.t újmu způsobenou na

životě nebo zdraví v důsledku porušeni. integrity lidské kůže,
i) ochranou majetku a osob a službami soukromých detektivů,
j) činnosti. agentury práce,
k) směnárenskou činnosti,
l) hornickou činnosti a či.nnosti. prováděnou hornickým způsobem, ražbou tunelů a štol,
m) výrobou, opravami, úpravami, přepravou, nákupem, prodejem, půjčováni.m, uschováváni.m a

znehodnocováni.m zbraní a bezpečnostního matertálu.

Článek 2
Další výluky z pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání

Vedle výluk vyplývaji.ci.ch z pří.slušných ustanoveni. pojistné smlouvy a pojistných podmínek se pojištění
odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předáni. nevztahuje na povinnost nahradit
újmu způsobenou v souvislosti s:
a) výsledky projektové, konstrukční, analytické, testovací, poradenské, konzultační, účetní, plánovací,

vyměřovací nebo zaměřovací, výzkumné, překladatelské a jakékoli. duševni. tvůrči. činnosti,
b) výsledky zkušební, kontrolní a revizní činnosti, s výjimkou zkoušek, kontrol a revizi. elektrických, plynových,

hasíctch, tlakových nebo zdvíhacích zaří.zeni., zaří.zeni. sloužíctch k vytápěni. nebo chlazení a určených
technických zaří.zeni. v provozu,

c) zastupováním, zprostředkovatelskou činností, správou majetku a jiných finančních hodnot,
d) poskytováni.m software, zpracováni.m a poskytováním dat a informací,
e) poskytováním technických služeb k ochraně majetku a osob (např. montáž EZS, EPS), jde-li o újmu

způsobenou v souvislostt s jakoukoli nefunkčností či sníženou funkčnosti zařízení (systémů) určených k
ochraně majetku a osob,

f) obchodem s léčivy, s výjimkou obchodu s volně prodejnýmiléčtvými pří.pravky mimo lékárny,
g) poskytováním zdravotní a vetennární péče,
h) provozováním tělovýchovných a sportovních zařízení, organi.zováním sportovní činnosti, poskytováním

tělovýchovných služeb, poskytováním kosmetických, masérských, rekondičních a regeneračních služeb,
i) prováděním geologických prací,
j) úpravou a rozvodem vody, výrobou, rozvodem, distnbucí a prodejem elektrtckě energie, plynu, tepla a pod.

(tato výluka se vztahuje pouze na odpovědnost osob zabývajících se úpravou, výrobou, rozvodem, distribuci.
nebo prodejem předmětných rnédtí),

Strana 14 (celkem 16), PDF gvv, 8603418935



k) obchodem s erotickým zbožím.

Článek 3
Poji.štění odpovědnosti z provozu pracovních strojů

1) Poji.štěni se vztahuje i. na povinnost poji.štěného nahradit újmu způsobenou v souvtslostí s vlastni.ctvím nebo
provozem motorového vozidla sloužiciho jako pracovní stroj, včetně újmy způsobené výkonem čínnostt
pracovního stroje (odchyLně od čL. 2 odst. 1) písmo b) ZPP P-600/14).

2) Pojištěni se však nevztahuje na povinnost poji.štěného nahradi.t újmu, pokud:
a) v souvi.sLosti. se škodnou událostí byLo nebo mohLo být uplatněno právo na plnění z pojištěni

odpovědnosti. za újmu (škodu) sjednaného ve prospěch pojíštěného ji.nou poji.stnou smLouvou (zejména z
povi.nného pojištěni odpovědnosti. za újmu způsobenou provozem vozidla), nebo

b) jde o újmu, jejíž náhrada je předmětem povinného pojíštěnt odpovědnosti. za újmu způsobenou provozem
vozídla, ale právo na plnění z takového pojištěni nemohLo být uplatněno z důvodu, že:
i.. bvla porušena povinnost takové poji.štěni uzavřít,
i.i.. jde o vozi.dLo, pro které právní předpi.s stanoví výji.mku z povinného pojtštění odpovědnosti. za újmu

způsobenou provozem vozidla, nebo
tít. k újmě došLo přt provozu vozi.dLa na pozemní komuni.kaci., na které byLo toto vozi.dLo provozováno v

rozporu s právnímí předpi.sy,
c) jde o újmu, jejíž náhrada je právním předpi.sem vyLoučena z povi.nného pojíštěnt odpovědnosti. za újmu

způsobenou provozem vozi.dLa,
d) ke vzni.ku újmy došlo pří účasti. na rnotorísttckém závodě nebo soutěži. nebo v průběhu přípravy na ně.

3) Poji.sti.teL poskytne z pojištění dLe tohoto článku poji.stné plnění:
a) v případě újmy způsobené výkonem či.nnosti. pracovního stroje, která nemá původ v jeho jízdě, nejvýše do

částky odpovtdající sjednanému Li.mi.tu poji.stného plnění pro poji.štění odpovědnosti. za újmu a v jeho
rámci. (subLi.mi.t),

b) v případech neuvedených pod písmo a) nejvýše do částky odpovídající sjednanému Li.mi.tu poji.stného
plnění pro pojtštění odpovědnosti. za újmu, maxi.máLně však do výše SOO 000 Kč ze všech poji.stných
události nastalých v průběhu jednoho poji.stného roku v rámci. Li.mitu poji.stného plněni sjednaného pro
základní poji.štění odpovědnosti. za újmu (subLi.mi.t).

Článek 4
Rozsah poji.štění ve vztahu k vyjmenovaným případům odpovědnosti. za újmu

1) Z poji.štěni odpovědnosti za újmu způsobenou v souvtslostí s:
a) nakládá nim s nebezpečnými. chemickými. látkami. a přípravky, stlačenými. nebo zkapalněnými. plyny

(odchylně od čL. 2 odst. 1) písrn. s) ZPP P-600/14),
b) provozováním vodovodů a kanali.zaci, úpravou a rozvodem vody; výluka vypLývající z čL. 2 odst. 1 písmo r)

ZPP P - 600/14 není dotčena,
c) pořádáním kulturních, prodejních a obdobných akci, provozováním tělovýchovných a sportovních

zařízení, organi.zováním sportovní činnosti, poskytováním tělovýchovných služeb,
d) stavbou, opravami. a ltkvídací lodí,
e) výstavbou a údržbou přehrad, pracemi. pod vodou,
poskytne poji.sti.teL poji.stné plněnt do výše sjednaného Li.mi.tu poji.stného plnění pro pojištění odpovědnosti.
za újmu, maxi.máLně však do výše S 000 000 Kč ze všech poji.stných událostí nastaLých v průběhu jednoho
poji.stného roku v rámci. li.mi.tu poji.stného plnění sjednaného pro základní poji.štěni odpovědnosti za újmu
(subLi.mi.t).

2) Z pojíštěnt odpovědnosti. za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání v souvíslostt s:
a) výrobou a obchodem s motorovými. vozidly a dalšímt motorovými. dopravními. prostředky, včetně jeji.ch

součásti a příslušenství,
b) výrobou a prodejem pohonných hmot,
c) prováděním revízí elektrických, plynových, hasících, tlakových nebo zdvi.hacich zařízení, zařízení

sloužících k vytápění nebo chlazení a určených techni.ckých zařízení v provozu,
d) poskytováním techni.ckých služeb,
e) provozováním útulků a ji.ných obdobných zařízení pečujícich o zvířata,
poskytne poji.sti.tel poji.stné plnění do výše sjednaného Li.mi.tu poji.stného plněni pro pojtštění odpovědnosti.
za újmu, maximálně však do výše S 000 000 Kč ze všech poji.stných událostí nastalých v průběhu jednoho
poji.stného roku v rámci. li.mi.tu poji.stného plněni sjednaného pro základní poji.štěni odpovědnosti. za újmu
(subltrntt).

Strana 15 (celkem 16), PDF gvv, 8603418935



p

3) Z pojištění odpovědnosti. za újmu způsobenou vadou výrobku vzni.klou spojením nebo smísením vadného
výrobku s jinou věci a újmu vzniklou dalším zpracováním nebo opracováním vadného výrobku p o s k y tne
poji.sti.tel poji.stné plněni (odchylně od čL 3 odst. 2) ptsm, d) ZPP P-600/14) do výše sjednaného li.mi.tu
poji.stného plněni pro pojištěni odpovědnosti. za újmu, maxi.málně však do výše 5000000 Kč ze všech
pojistných události nastalých v průběhu jednoho poji.stného roku v rámci. límítu poji.stného plnění
sjednaného pro základní pojištěni odpovědnosti. za újmu (sublírntt).

Článek S
Pojištění odpovědnosti za újmu vyplývajíci z vlastnictví, držby nebo jiného oprávněného užívání nemovitosti

1) Pokud je poji.stnou smlouvou sjednáno pojištěni odpovědnosti. za újmu:
a) způsobenou v souvi.slosti. s realitní činnosti,
b) způsobenou v souvislosti. s pronájmem nemovitosti nebo
c) výslovně v rozsahu odpovědnosti. za újmu vyplývajíci z vlastnictvi nebo držby nemovitosti,
vztahuje se takové pojtštěrrí odchylně od čL 1 odst. 6) ZPP P-600/14 na povi.nnost pojíštěného nahradi.t újmu
vyplývající z vlastni.ctvi nebo držby pouze těch nemovitostí, které jsou v době vzni.ku škodné události. z
pojištění odpovědnosti. za újmu majetkově pojištěny u poji.sti.tele uvedeného v této poji.stné smlouvě (i. ji.nou
poji.stnou smlouvou) proti živelním pojistným nebezpečím, a pozemků k takovým nemovi.tostem
příslušejících.

2) Pojištěni se nad rámec čl. 1 odst. 6) ZPP P-600/14 vztahuje na povinnost poji.štěného nahradit újmu
vyplývajíci z vlastnictví nebo držby těch nemovitosti (vč. pozemků k ni.m příslušejících), které:
a) slouží k výkonu činnosti, pro kterou je touto poji.stnou smlouvou sjednáno pojištění, nebo
b) jsou v době vzni.ku škodné události. z pojištěni odpovědnosti. za újmu sjednaného touto poji.stnou

smlouvou majetkově pojištěny touto poji.stnou smlouvou proti. živelním pojistným nebezpečím.

3) Pojištěni odpovědnosti. za újmu vvplývaítct z vlastnictví nernovttostt, která je v době vzni.ku škodné události. z
pojištění odpovědnosti. za újmu sjednaného touto poji.stnou smlouvou majetkově pouštěná u poji.sti.tele
uvedeného v této poji.stné smlouvě proti. žtvelnírn poji.stným nebezpečím, se odchylně od čl. 2 odst. 4) písmo
b) a c) ZPP P-600/14 vztahuje také na případnou odpovědnost pojíštěného za újmu způsobenou osobám
uvedeným v ci.tovaných ustanoveních.

4) Odchylně od čl. 2 odst. 4 písm. b) a c) ZPP P-600/14 se pojištění vztahuje také na případnou odpovědnost za
škodu, za kterou poji.štěný odpovídá osobám uvedeným v cttovaných ustanoveních, pokud se jedná o škodu
způsobenou na budově oprávněně užívané pojištěným k provozování či.nnosti., na kterou se vztahuje poji.štění
odpovědnosti. za újmu sjednané touto poji.stnou smlouvou, a pozemku k takové budově příslušejícímu, a to
za podmínky, že předmětná budova je v době vzníku škodné události. z pojíštěnt odpovědnosti. za újmu
sjednaného touto poji.stnou smlouvou majetkově pojištěna u poji.sti.tele uvedeného v této poji.stné smlouvě
proti. žívelntrn poji.stným nebezpečím. Z pojištění v tomto rozšířeném rozsahu poskytne poji.sti.tel ze všech
poji.stných události vzni.klýchv průběhu jednoho poji.stného roku poji.stné plnění v souhrnu maximálně do
výše lírnttu poji.stného plněni pro pojtštěnt odpovědnosti. za újmu a v jeho rámci. ("subli.mi.t"), výše plněni ze
všech poji.stných událostí vzni.klých v průběhu jednoho poji.stného roku však současně nesmí v souhrnu
přesáhnout výši. poji.stné částky sjednané pro majetkové poítštění předmětné budovy proti. žtvelnírn
poji.stným nebezpečím u poji.sti.tele uvedeného v této poji.stné smlouvě.

Strana 16 (celkem 16), PDF gvv, 8603418935


